

**IP LT "M. Spatarul", str.
Florilor,14/4, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 559 595,74 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii generale Bl. alimentar				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)	m2	286,790	12,20 12,15	3 498,84 3 484,50
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	2,650	59,70 59,40	158,21 157,41
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	82,000	72,08 72,00	5 910,15 5 904,00
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betogrund" intr-un strat, la pereti interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betogrund" в один слой на внутренние поверхности стен)	m2	335,000	15,47 6,30	5 183,29 2 110,50
5	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar	m2	217,000	198,89 124,20	43 158,38 26 951,40

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертой, стен, потолков и пазах, цементно-известковым раствором марки 100-T для затирки, цементно-известковым раствором марки 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором 10-T для лицевого слоя, на стенах)				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	335,000	3,29 1,35	1 101,31 452,25
7	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	207,000	242,43 110,25	50 183,01 22 821,75
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	122,000	68,24 54,90	8 325,65 6 697,80
9	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и	m2	122,000	67,37 54,00	8 219,60 6 588,00

1	2	3	4	5	6	7
		перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50) Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00				
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	122,000	18,98 9,00	2 314,95 1 098,00
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн, толщиной 1,0 мм)	m2	122,000	29,51 24,75	3 600,47 3 019,50
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	122,000	3,29 1,35	401,08 164,70
13	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2	122,000	22,35 13,95	2 726,39 1 701,90
14	CK18B	Montarea Coltare la lambriuri din mase plastice 20*20 mm - - пластиковый уголок для плитки	m	85,000	30,24 23,40	2 570,24 1 989,00
		Total	Lei			137 351,57
		Total Pereti Inclusiv salariu				137 351,57
		1.2. Tavan				83 140,71
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки	m2	114,000	12,20 12,15	1 390,80 1 385,10

1	2	3	4	5	6	7
		на стенах)				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betogrund" intr-un strat, la tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betogrund" в один слой на внутренние поверхности потолков)	m2	114,000	15,47 6,30	1 763,87 718,20
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	114,000	82,20 68,85	9 370,50 7 848,90
18	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52) Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2	114,000	82,31 69,75	9 382,77 7 951,50
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	114,000	18,98 9,00	2 163,15 1 026,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare atavanelor -(Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	114,000	3,29 1,35	374,78 153,90
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	114,000	29,51 24,75	3 364,37 2 821,50

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare atavanelor -(Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	114,000	3,29 1,35	374,78 153,90
23	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, масляной краской в 2 слоя по штукатурке заглаженной гипсом, плюс на один слой окраски)	m2	114,000	61,30 40,50	6 987,85 4 617,00
24	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2	114,000	22,35 13,95	2 547,62 1 590,30
		Total	Lei			37 720,49
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 720,49
		1.3. Pardosele				28 266,30
25	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	104,000	35,35 35,10	3 676,40 3 650,40
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betogrund" intr-un strat, la pardosea interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betogrund" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	104,000	15,47 6,30	1 609,14 655,20

1	2	3	4	5	6	7
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	104,000	57,14 31,50	5 942,56 3 276,00
28	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) Коэффициент к трудозатратам=4,00 Коэффициент к материалам=4,00 Коэффициент к машинам=4,00	m2	104,000	38,47 21,60	4 000,88 2 246,40
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betogrund" intr-un strat, la pardosea interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betogrund" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2	104,000	15,47 6,30	1 609,14 655,20
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 -Gresie portelanata (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2 - порцеланат)	m2	104,000	290,23 130,50	30 183,66 13 572,00
31	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т,	m	25,000	59,79 45,00	1 494,75 1 125,00

1	2	3	4	5	6	7
		включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
		Total	Lei			48 516,53
		Total Pardosele Inclusiv salariu				48 516,53
		1.4. Tumba din beton				25 180,20
32	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	1,300	1 126,55 177,75	1 464,52 231,08
33	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	1,800	159,52 76,50	287,13 137,70
34	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мр (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	8,000	16,00 2,02	127,97 16,20
		Total	Lei			1 879,62
		Total Tumba din beton Inclusiv salariu				1 879,62
		1.5. Timplarie				384,98
35	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	29,300	18,90	553,76

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.) - Ferestre (Разборка: столлярные изделия)			18,90	553,76
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	10,600	1 152,89 36,45	12 220,61 386,37
37	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A", Certificat de conformitate la executarea lucrarilor este obligatoriu. (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: наклонных, одностворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2)	m2	16,500	1 229,01 49,90	20 278,64 823,43
38	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)	m	56,000	129,95 4,50	7 277,20 252,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor si pervazurilor la usi (Грунтовка внутренних поверхностей вокруг окон и дверей)	m2	22,800	3,29 1,35	74,96 30,78
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2	22,800	68,24 54,90	1 555,95 1 251,72

1	2	3	4	5	6	7
		вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
41	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50) Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2	22,800	67,37 54,00	1 536,12 1 231,20
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,800	18,97 9,00	432,63 205,20
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor si pervazurilor la usi (Грунтовка внутренних поверхностей вокруг окон и дверей)	m2	22,800	3,29 1,35	74,96 30,78
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor usilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стенооткосов толщиной 1,0 мм)	m2	22,800	29,51 24,75	672,87 564,30
45	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2	22,800	22,35 13,95	509,52 318,06

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			
		Total Timplarie Inclusiv salariu				45 187,22
		1.6. Retele de incalzire				45 187,22 5 647,60
46	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi (Снятие отопительных заслонок с горизонтальными или вертикальными трубопроводами из стальной трубы, имея 4-7 труб)	buc	4,000	47,25 47,25	189,00 189,00
47	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	4,000	976,87 22,50	3 907,49 90,00
48	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc	8,000	17,95 6,75	143,60 54,00
49	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator (Установка или вставка фитингов на трубопроводы, на существующие трубопроводы центрального отопления (муфта, заклепка, изгиб, тройник, заслонка, редукции, голандер, и т.д.), диаметром до 1")	buc	4,000	52,45 38,25	209,82 153,00
50	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Установка воздушных кранов с вентилем, с мобильным ключом диаметром 1/4"-3/8")	buc	8,000	40,47 11,70	323,73 93,60
51	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire	m	42,000	18,21	764,73

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")			13,50	567,00
52	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	42,000	37,90 15,75	1 591,59 661,50
53	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" cot 25 mm (Установка фитингов - угол 25мм)	buc	6,000	47,46 38,25	284,74 229,50
54	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" - racord olandez 25x3/4 (Установка фитингов - racord olandez 25x3/4)	buc	6,000	85,46 38,25	512,74 229,50
55	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" teu 25 mm (Установка фитингов -	buc	8,000	49,46 38,25	395,65 306,00

1	2	3	4	5	6	7
		teu 25 mm)				
56	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1" - 25 mm (Крепления 25 mm)	buc	8,000	24,32 17,10	194,57 136,80
57	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm (Установка круглого вентиля наружно-внутренней резьбой на медных трубопроводах, установках центрального отопления, диаметром 22 мм) Material marunt=1,03	buc	2,000	84,11 45,90	168,21 91,80
58	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см) Materiale marunte=1,05	buc	2,000	22,91 7,65	45,81 15,30
		Total	Lei			8 731,68
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				8 731,68 2 817,00
		1.7. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
59	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	22,000	28,80 28,80	633,60 633,60
60	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	24,000	35,55 35,55	853,20 853,20

1	2	3	4	5	6	7
61	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	42,75 42,75	42,75 42,75
62	RpSE14B	Demontarea unui evier inoxidabil 520x520x900 mm - - демонтаж мойки	buc	8,000	99,00 99,00	792,00 792,00
63	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple (Снятие настенного вентиля, многофункционального, диаметр 1/2")	buc	9,000	27,00 27,00	243,00 243,00
64	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа, диаметр 50 мм)	buc	6,000	25,20 25,20	151,20 151,20
65	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой, 50 мм) Material marunt (nisip, apa etc)=1,05	buc	6,000	107,27 37,35	643,63 224,10
66	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	1,000	671,28 103,50	671,28 103,50
67	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с	buc	1,000	931,71 229,50	931,71 229,50

1	2	3	4	5	6	7
		бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,03				
68	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,03	buc	8,000	610,78 87,75	4 886,27 702,00
69	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	9,000	345,00 90,00	3 105,00 810,00
70	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка проходного вентиля с задвижкой и муфтой, со спуском или без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,02	buc	8,000	36,93 9,90	295,44 79,20
71	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в	m	48,000	69,10 33,75	3 316,80 1 620,00

1	2	3	4	5	6	7
		соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм)				
72	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - -COT (Соединительные детали диаметром 20 мм - -COT)	buc	24,000	15,72 6,75	377,40 162,00
73	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" - 25 mm (Крепления 25 mm)	buc	22,000	24,32 17,10	535,09 376,20
74	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	27,000	17,30 17,10	467,17 461,70
75	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,000	31,17 15,30	249,38 122,40
76	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,000	32,17 15,30	321,72 153,00
77	RpSB14E	Montarea piesei de legatura ((Teu.) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	9,000	38,17 15,30	343,56 137,70
78	RpSB14E	Montarea piesei de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	35,67 15,30	214,03 91,80
79	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic	buc	2,000	42,84	85,69

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия диаметр 110 мм)			17,10	34,20
80	RpSB14E	(Trecere d=110/50mm) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход диаметр 110/50 мм)	buc	4,000	35,67 15,30	142,69 61,20
81	RpSB14E	(Trecere fonta/PVC) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход пластик/чугун 110 мм)	buc	2,000	38,17 15,30	76,35 30,60
82	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,000	28,19 13,50	451,02 216,00
83	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 45 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	17,34 11,70	69,38 46,80
84	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Cot 90 gr) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	17,59 11,70	70,38 46,80
85	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Mufa) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	22,34 11,70	89,38 46,80
86	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Revizie) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	36,84 11,70	73,69 23,40
87	RpSB14C	Montarea piesei de legatura (Teu) din material plastic pentru	buc	6,000	21,84	131,07

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm			11,70	70,20
88	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 2" мм)	buc	16,000	30,29 22,05	484,64 352,80
89	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 4" мм)	buc	16,000	36,49 27,00	583,84 432,00
90	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc	8,000	37,80 37,80	302,40 302,40
91	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах известково-цементным раствором, после установок или укреплений)	buc	8,000	20,42 19,35	163,38 154,80
92	RpSF02F	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 2" (Заглушка водопроводов для проведения ремонта, диаметр 2")	buc	13,000	16,96 11,70	220,53 152,10
93	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4" (Заглушка	buc	13,000	8,25 4,05	107,22 52,65

1	2	3	4	5	6	7
		водопроводов для проведения ремонта, диаметр 3/4")				
94	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на герметичность, давлением, систем холодной или горячей воды, из оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	m	25,000	6,75 6,75	168,75 168,75
95	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на функционирование систем холодной воды, из стальных оцинкованных труб, продольносварных, диаметром 3/8"-2")	10 m	5,000	4,50 4,50	22,50 22,50
96	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды, из стальных оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m	25,000	3,15 3,15	78,75 78,75
97	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование систем канализации из чугунных труб, труб ПВХ неплатифицированных легкого типа, пластика и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m	5,000	3,60 3,60	18,00 18,00
98	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	5,000	68,43	342,13

1	2	3	4	5	6	7
		gata confectionate 250*250 (surub 4buc/buc) (Установка вентиляционных решеток)			9,90	49,50
99	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-Stelajuri din inox (model stabilit de facto) (Разные металлические изделия)	kg	220,000	25,45 9,45	5 599,05 2 079,00
		Total	Lei			28 355,07
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				28 355,07
		Inclusiv salariu				12 428,10
		1.8. Lucrari reparatie pentru electricitate				
100	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc	22,000	18,90 18,90	415,80 415,80
101	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc	35,000	6,75 6,75	236,25 236,25
102	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка	buc	35,000	7,69 6,75	269,11 236,25

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)				
103	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m	250,000	9,00 9,00	2 250,00 2 250,00
104	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmr (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	250,000	18,77 13,50	4 693,12 3 375,00
		Total	Lei			7 864,28
		Total Lucrari reparatie pentru electricitate				7 864,28
		Inclusiv salariu				6 513,30
		1.9. Alte lucrari				
105	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	15,000	61,20 61,20	918,00 918,00
106	TsI50C5	Transportareagunoiului cu autobasculanta la distanta de 25 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 25 км)	t	15,000	88,13 0,00	1 321,88 0,00
		Total	Lei			2 239,88
		Total Alte lucrari				2 239,88
		Inclusiv salariu				918,00
		Total	Lei			317 846,34
		Total Lucrari de reparatii generale Bl. alimentar				317 846,34
		Inclusiv salariu				165 296,19
		2. Lucrari de montare electrice				
		2.1. Demontarea si montarea utilajului				
107	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala,functionind cu gaze,	buc	1,000	1 563,65 1 559,25	1 563,65 1 559,25

1	2	3	4	5	6	7
		avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm - Demontarea (se folos. numai manopera) (демонтаж духовка) k=0.6				
108	SE13A	Cuptor de patiserie, cu 2 compartimente, asezata pe pardoseala, functionind cu gaze, avind dimensiunile de 1000 x 900 x 1700 mm - Montarea (se folos. numai manopera) (монтаж духовка) k=0.6	buc	1,000	1 563,65 1 559,25	1 563,65 1 559,25
109	SE08A	Marmita inoxidabila, asezata pe pardoseala, racordata la instalatiile de alimentare cu apa, combustibil, energie electrica si la cosul de fum, functionind cu combustibil lichid, avind capacitatea de 200 litri si greutatea de 320 kg - Demontarea plitelor electrice (se exclud materialele) (демонтаж электроплит - исключить материалы)	buc	1,000	943,05 886,95	943,05 886,95
110	SE08A	Marmita inoxidabila, asezata pe pardoseala, racordata la instalatiile de alimentare cu apa, combustibil, energie electrica si la cosul de fum, functionind cu combustibil lichid, avind capacitatea de 200 litri si greutatea de 320 kg - Montarea plitelor electrice (монтаж электроплит)	buc	1,000	943,05 886,95	943,05 886,95
		Total	Lei			5 013,40
		Total Demontarea si montarea utilajului Inclusiv salariu				5 013,40 4 892,40
		2.2. Lucrari electrice				
		2.2.1. Lucrari electrice				
111	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea	m	250,000	1,57 1,57	393,75 393,75

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 4 mm (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения до 4 мм ²)				
112	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	29,000	2,70 2,70	78,30 78,30
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	16,000	9,90 9,90	158,40 158,40
114	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	3,000	264,60 264,60	793,80 793,80
115	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	4,000	287,54 252,45	1 150,16 1 009,80
116	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,150	130,27 103,07	19,54 15,46
117	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	2,590	399,84 353,70	1 035,59 916,08

1	2	3	4	5	6	7
118	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ²	100 m	0,500	557,96 504,00	278,98 252,00
119	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm ²	100 m	0,250	725,28 657,00	181,32 164,25
120	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm ²	100 m	0,250	1 887,44 1 768,48	471,86 442,12
121	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	250,000	12,42	3 105,00
122	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	150,000	0,00 16,33	0,00 2 449,50
123	Pret material	Cablu 5 x 4 mmp	m	35,000	0,00 35,00	0,00 1 225,00
124	Pret material	Cablu 5 x 6 mmp	m	32,000	0,00 49,17	0,00 1 573,44
125	Pret material	Cablu 5 x 10 mmp	m	24,000	0,00 79,17	0,00 1 900,08
126	Pret material	Cablu 5 x 35 mmp	m	15,000	0,00 207,50	0,00 3 112,50
127	Pret material	Cutie de ramificatie	buc	35,000	0,00 8,50	0,00 297,50
128	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,000	1 318,97 1 071,00	2 637,94 2 142,00
129	Pret material	Tub din polietilena 25 mm	m	20,000	4,50 0,00	90,00 0,00
130	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100	buc	1,000	896,43 209,70	896,43 209,70
131	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,000	195,93 106,65	391,86 213,30

1	2	3	4	5	6	7
132	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	41,10	41,10
133	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	2,000	39,15	39,15
134	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	6,000	140,51	281,02
135	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,000	109,35	218,70
136	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	buc	6,000	67,83	407,01
137	Pret material	Canal metalic zincat 50*50mm	buc	1,000	52,65	315,90
138	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat 4*18 Led ermetic (Монтаж осветительных приборов)	buc	1,000	700,77	700,77
139	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente tip LED (Установка ламп)	buc	1,000	142,65	142,65
140	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	100 m	0,300	5 039,57	1 511,87
141	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	m	15,000	1 692,00	507,60
142	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	buc	18,000	18,50	277,50
143	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	buc	18,000	0,00	0,00
144	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	buc	72,000	227,83	4 100,87
145	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	15,000	49,50	891,00
146	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	buc	72,000	26,18	1 884,60
147	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	15,000	6,75	486,00
148	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	15,000	123,57	1 853,60
149	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	15,000	70,20	1 053,00
150	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	4,000	202,76	811,05
151	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	4,000	104,40	417,60
152	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	100 buc	0,090	1 556,22	140,06
153	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	9,000	1 449,00	130,41
154	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	9,000	23,50	211,50
155	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	9,000	0,00	0,00
156	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	100 buc	0,250	4 003,92	1 000,98
157	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	25,000	3 424,48	856,12
158	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	25,000	24,50	612,50
159	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	32,000	0,00	0,00
160	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	buc	32,000	6,50	208,00
161	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	10 buc	1,000	0,00	0,00
162	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	100 m	0,100	1 491,55	1 491,55
163	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	100 m	0,100	373,05	373,05
164	08-02-472-	Conductori de legare la pamint:	100 m	0,100	2 118,70	211,87

1	2	3	4	5	6	7
	1	priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm			855,00	85,50
		Total	Lei			37 986,80
		Total Lucrari electrice Inklusiv salariu				37 986,80
		Total	Lei			12 305,64
		Total Lucrari electrice Inklusiv salariu				37 986,80
		Total	Lei			12 305,64
		Total Lucrari de montare electrice Inklusiv salariu				43 000,20
		3. Utilaj				43 000,20
149	Pret material	BZUM DDE-3 tip 7 vru 250-02-12	buc	1,000	3 250,00	3 250,00
150	Pret material	BZUM DDE-3 TIP 10 SRS 250-06-47	buc	1,000	0,00	0,00
151	Pret material	Contor electric 3 F	buc	1,000	3 950,00	3 950,00
152	Pret material	Transformator de curent	buc	1,000	0,00	0,00
153	Pret material	Intreruptor rubilinic ЯПН-100А 74 Y1 100A	buc	1,000	650,00	650,00
154	Pret material	Dulap metalic ИПН-363-1 74 Y2 IP54, 579x310x135	buc	1,000	0,00	0,00
155	Pret material	Dulap metalic ИПН-243-1 74 Y2 IP54, 454x310x135,	buc	1,000	1 132,08	1 132,08
156	Pret material	Intreruptor automat 1F, 10 A	buc	2,000	0,00	0,00
157	Pret material	Intreruptor automat 1F, 16 A	buc	2,000	955,00	1 910,00
158	Pret material	Intreruptor automat 3F, 16 A	buc	10,000	0,00	0,00
159	Pret material	Intreruptor automat 3F, 20 A	buc	5,000	25,00	250,00
160	Pret material	Intreruptor automat 3F, 50 A	buc	2,000	0,00	0,00
161	Pret material	Intreruptor automat 3F, 63 A	buc	1,000	32,00	160,00
					0,00	0,00
					45,00	45,00
					0,00	0,00
					55,00	55,00
					0,00	0,00
					68,00	136,00

1	2	3	4	5	6	7
162	Pret material	Intreruptor automat 3F, 40A (UZO)	buc	2,000	0,00 72,00	0,00 144,00
163	Pret material	Siguranta ПН-2-100	buc	2,000	0,00 55,00	0,00 110,00
		Total			0,00	0,00
			Lei			13 593,08
		Total Utilaj Inclusiv salariu				13 593,08

		Total	Lei	374 439,62
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	41 061,20
		Cheltuieli de transport	4 %	7 512,41
		Cheltuieli directe		423 013,23
		Cheltuieli de regie	6 %	25 380,79
		Beneficiu de deviz	4 %	17 935,76
		Total		466 329,78
		TVA	20 %	93 265,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		559 595,74
				182 494,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IP LT "M. Spatarul", str.
Florilor, 14/4, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 559 595,74 Lei

№	Simbol norme	Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	-----------	------------------------